РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 136
26.12.2019 г.
с.Анастасиевка

О внесении изменений в постановление

от 09.04.2019 г. № 52 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Анастасиевского сельского поселения»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения от 09.04.2019 г. № 52 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Анастасиевского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.

И.о. главы Администрации

Анастасиевского сельского поселения                                           Е.К.Кулык

	Приложение

к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения

от 26.12.2019 № 136

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения от 09.04.2019 г. № 52 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Анастасиевского сельского поселения»
1. В Приложении №1:
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 добавить абзацем следующего содержания:

«В случае если субсидия предоставляется в целях реализации национальных проектов (программ), то должны указываться наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, либо государственной (муниципальной) программы.».

1.2. В пункте 2.9. раздела 2:

1.2.1. абзац 4 изложить в следующей редакции:

«получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;».
1.2.2. дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«результаты предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов или программ, указанных в абзаце 5 пункта 1.3. настоящего документа (в случае, если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта, программы), и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях.».

2